Марий Эл Республик
Волжск муниципал районын «Карай

кыдалаш общеобразовательный школ»
муниципал общеобразовательный

тбнежше

Муниципальное общеобразовательное
учреждение

«Карайская средняя
общеобразовательная школа»

Волжского муниципального района
Республики Марий Эл

П Р И К А З

«27» февраля 2021 г. № 19 о/д

Об организации приема е 1 класс
на 2021-2022учебный год

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на
основании приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», в соответствии с Уставом школы, Порядком приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования МОУ «Карайская средняя
общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за соблюдение законодательства при приёме

заявлений и других документов для поступления в первый класс и
организацию приема заявлений, других документов от родителей
(законных представителей) детей, а также за комплектованием первых
классов на 2021-2022 учебный год на Андрееву Эльвиру Петровну,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2. Андреевой Э.П., ответственной за организацию приема в 1 класс, с целью
проведения организованного приема детей в 1 класс, на информационном
стенде и официальном сети Интернет размещать следующую
информацию:
- о количестве мест в 1 классах не позднее 10 календарных дней с момента
издания распорядительного акта органа местного самоуправления
муниципального района о закреплении образовательных организаций за
соответственно конкретными территориями муниципального района;
- о наличии свободных мест в 1 классах для приема детей, не
проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего
года.

.комлена:

Сергеева Л.А.

Андреева Э.П.